
s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, čas prázdnin a dovo-
lených se přiblížil velice rychle. Teplým po-
časím nám „tam nahoře“ nešetří, červno-
vé teploty se vyšplhaly až ke 30 stupňům. 
Díky práci Technických služeb města 
Opočna se nám ale podařilo otevřít koupa-
liště na Broumaru dříve než v jiných letech. 

A to někteří nevěřili, že se letos koupaliště vůbec otevře. Léto 
tedy může začít.
 U koupaliště ještě řešíme problém s parkováním. Kapacita 
stávajících míst už totiž nestačí. Pokud se podaří v dohledné 
době vyklidit „ohradu“ (oplocený pozemek směrem ke Švam-
berku), bude možné parkovat i tam. 
 Červnové počasí přálo také akcím, které pro vás byly na-
chystány. A bylo jich opravdu hodně. Třeba pohádkový les pro 
seniory spojený s dětským dnem a předáváním cen dětem, 
které se zúčastnily výtvarné soutěže o cenu Františka Kupky. 
Pomohli jsme také malé Janičce, která bojuje s dětskou moz-
kovou obrnou. Jsem ráda, že výtěžek sbírky z Dětské míle 
a pohádkového lesa jí pomůže s další rehabilitací. Snažíme se 
každý rok pomáhat lidem, kteří pomoc potřebují. Mám radost, 
že jim bude zase o trochu lépe.

 U mateřské školy jsme otevřeli staronové dětské hřiště 
dovybavené novými prvky. Za podpory společnosti ŠKODA 
AUTO a.s. bylo za mateřskou školou vybudováno nové hřiště 
pro náctileté. Podle vašich reakcí, které mám, jste rádi, že se 
nejen ti nejmenší, ale i ti starší, mají kde „vybláznit“ a nesedí 
jen u mobilů. 
 Proběhla také řada akcí sportovních. S TJ Spartak jsme 
oslavili 100 let opočenského fotbalu, na opočenském stadionu 
se hrálo utkání nejlepších týmů kraje, proběhly tenisové turna-
je. Hokejbalisté využívají každý víkend zimní stadion pro svá 
utkání. Dětský křik a fandění je slyšet v širokém okolí.
 Ráda bych zmínila i pokřtění nového křížku na Švamberku, 
ke kterému bylo pod vedením pana Joudy připraveno opravdu 
hezké setkání.
 Je před námi čas, kdy se každý těší na odpočinek se svou 
rodinou. Možná strávíte dovolenou někde v exotických ze-
mích, na chalupě, nebo prostě jen u vody. Proto jsem vás ne-
chtěla zatěžovat prací, která bude pokračovat na městě i na-
dále. K tématům, která hýbou Opočnem, se vrátím zase po  
prázdninách.
 Přeji všem krásné léto plné zážitků. Načerpejte nové síly 
a hlavně si odpočiňte. Hezkou dovolenou a pohodu.
 Šárka Škrabalová, 
 starostka města Opočna

červenec 2019 ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7

Červnové počasí lákalo i na opočenské koupaliště Broumar. Příští rok už bychom se měli koupat v nových bazénech.  foto: Michal Fanta



zprávy nejen z  radnice —

O d  č e r v e n c e  s e  d O  d O b r u š k y 
b u d e  j e z d i t  p O  n O v é m

V době uzávěrky tohoto vydání Opočenských novin už byl na části 
obchvatu na Dobrušku položený asfaltový koberec. Na snímku je 
zachycen sjezd k opočenskému hřbitovu. foto: red

Práce na obchvatu města probíhají dle stanoveného plánu. 
Od 1. července bude otevřena část od hřbitova na Dobrušku 
a to v obou směrech. Odpadne tak čekání ve frontách, které 
vznikaly na semaforech řídících jednosměrný provoz. Postup 
výstavby obchvatu můžete sledovat na webu města www.opo-
cno.cz, kde jsou pravidelně zveřejňovány zápisy z kontrolních 
dnů.  (red)

c H O d n Í k  n A  O L i v Ě  b y  m Ě L 
b Ý t  H O t O v Ý  j e š t Ě  L e t O s

Po dokončení první etapy stavby obchvatu Opočna (od 
Dobrušky k Jordánku) bude tranzitní doprava od Tře-
bechovic a Týniště vedena ulicí Na Olivě. Proto se město 
Opočno rozhodlo zlepšit dopravní podmínky v této lokalitě. 
Hlavním problémem je nedostatečné zajištění bezpečnosti 
chodců kvůli chybějícímu chodníku. To se má do konce to-
hoto roku změnit.

Na stavbu chodníku v ulici Na Olivě 
byla získána dotace od Státního fondu 
dopravní infrastruktury, která pokryje 

85 % uznatelných nákladů. Na základě vysoutěžené ceny by 
celkové náklady stavby měly být 4.399.000  Kč. 
 Spoluúčast k dotaci a neuznatelné náklady tvoří částka 
947.000  Kč, o kterou město požádalo cestou individuální do-
tace Královéhradecký kraj. 
 Práce by měly být zahájeny během července a dokončeny do 
konce roku. Stavbu bude realizovat společnost Štěpánek spol. 
s r. o. Opočno.
 Zahájením prací ale musí předcházet výměna vodovodního 
řadu, který je v této ulici starý cca 60 let. Tu zajistí Technické 
služby města Opočna. Náklady na výměnu jsou odhadovány 
na 2,5 milionu Kč.  Jednání probíhají i se správci ostatních sítí, 
aby se vše v ulici Na Olivě vyřešilo pokud možno současně. Své 
zásahy zde proto provedou i společnosti ČEZ a CETIN.
 Město Opočno děkuje obyvatelům ulice Na Olivě za trpěli-
vost a shovívavost při realizaci stavby. (red)

s t á t  z A  1 , 3  m i L i A r d y  k O r u n 
z m O d e r n i z O v A L  ž e L e z n i č n Í  t r A ť 

z  O p O č n A  d O  H r O n O v A

Skončila výluka na železničním koridoru Týniště nad Orlicí 
– Meziměstí, na kterém od loňského únoru probíhaly sta-
vební práce. Trať v úseku Opočno – Hronov nechala opravit 
Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) za 1,3 miliardy 
korun. Projekt realizovala Společnost Týniště – Broumov 
stavebních firem Starmon, Eurovia CS, Chládek a Tintěra, 
Pardubice a GJW Praha.

Práce se týkaly úseku trati mezi Opočnem a Hronovem o celko-
vé délce 29 kilometrů. Stavbaři trať osadili novým zabezpečo-
vacím zařízením s dálkovým ovládáním. Po rekonstrukci kolejí 
a spodku tratě na trati skončila dosavadní omezení rychlosti. 
Stavbaři také opravili některé mosty a postavili nová nástupiš-
tě včetně informačního systému pro cestující. 
 Náklady na opravu činily 1,27 miliardy korun bez DPH. 
Zhruba tři čtvrtiny nákladů by měla zaplatit dotace z evrop-
ských fondů. zdroj: www.kr-kralovehradecky.cz

O b n O v A  b Ý v A L é  m á r n i c e  
u  m A r i á n s k é H O  k O s t e L Í k u 

V dubnu letošního roku byla zahájena obnova nemovité 
kulturní památky – bývalé márnice (kostnice) v areálu 
kostela Panny Marie. 

Akce je realizována v rámci  Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón, říze-
ného Ministerstvem kultury ČR. To na záměr přispělo část-
kou 200.000 Kč. 

Pokládka nové šindelové střechy. foto: archiv Mě

 Předmětem záměru, rozděleného do dvou etap na léta 2019 
a 2020, je zejména celková obnova vnějšího pláště objektu 
včetně barevného nátěru, jeho statické zajištění, obnovení 
původních okenních otvorů, restaurování vnitřních nástěn-
ných maleb a zhotovení nového vstupního schodiště, strop-
ního podhledu a podlahy. Původní šindelová střešní krytina 
ze smrkového štípaného šindele  bude, resp. v těchto dnech 
již je, nahrazena štípaným šindelem z modřínu v přírodním 
odstínu. Zhotovitelem záměru je společnost Štěpánek, spol. 
s r.o., hodnota díla je 2.170.046,43 Kč bez DPH a termín do-
končení díla je plánován do 30. 9. 2020. 
 Ing. Dalibor Štěpán, odbor výstavby MěÚ Opočno

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 2



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 3

O b j e m  s m Ě s n é H O  k O m u n á L n Í H O 
O d p A d u  k L e s L  O  v Í c e  n e ž  p Ě t i n u

Od začátku letošního roku přešlo město Opočno na svoz 
směsného komunálního odpadu 1x za 14 dnů. Jak se tato 
skutečnost projevila v ukazatelích o produkci odpadů za 
stejné období letošního a loňského roku (první čtvrtletí)? 

Podle výkazu za první čtvrtletí letošního roku klesl podíl směs-
ného komunálního odpadu ukládaného do popelnic a kontej-
nerů o 21 % na celkové množství necelých 132 tun (pokles o 35 
tun). Celková produkce tříděných odpadů se naopak zvýšila 
v průměru o 29 %, což se zdá být až neuvěřitelné. Čísla ale ne-
lžou! Největší nárůst byl u skla (50 %), následovaly plasty (22 
%) a papír (15 %). Celkově se vytřídilo cca 47 tun odpadu, což 
je o 11 tun více než v loňském roce. 
 Za takto dobrým výsledkem stojíte především vy, občané 
našeho města. Pro město je to signál, že se vydalo správným 
směrem. Maximální podpora třídění odpadů postupně přináší 
svoje ovoce. Dvoutýdenní svoz směsného komunálního odpa-
du přispěl k lepšímu hospodaření s těmito odpady a snižování 
jejich podílu na celkové produkci. 
 Závěrem bych všem, kteří se o tento příznivý trend zaslouži-
li, rád poděkoval a povzbudil i ostatní, aby se přidali a podpoři-
li úsilí o dosažení ještě lepších výsledků. Krásné léto! 
 Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

Ř e š Í t e  s L O ž i t O u  ž i v O t n Í  s i t u A c i ? 
m Ů ž e t e  s e  O b r á t i t  n A  O d d Ě L e n Í 

s O c i á L n Í c H  v Ě c Í

Řešíte složitou nebo nepříznivou sociální či životní situaci 
a potřebujete ji s někým probrat a nasměrovat dál? Nevy-
znáte se v systému sociálních dávek, výhod či zabezpečení?

Oddělení sociálních věcí Městského úřadu Opočno vám může 
pomoci např. s orientací v systému sociálních dávek nebo s vy-
plněním formulářů. V případě dávek pro zdravotně postižené 
(příspěvek na péči, průkaz mimořádných výhod, mobilita, 
zvláštní pomůcka) poskytnout bližší informace ke správnímu 
řízení (co přesně bude následovat po podání žádosti o dávku, 
upozornit na různá specifika apod.).
 Také vám můžeme zprostředkovat další návazné sociální 
služby. Mezi organizace, které je poskytují, patří např. Agen-
tura domácí péče České Meziříčí, Farní charita Dobruška, Au-
fori, o.p.s., Laxus, z.ú. a další.
 Pokud se potýkáte s problémy jako dluhy, exekuce, insol-
vence, soužití a vztahy v rodině, rozvody, výživné, sousedské 
problémy, pracovně-právní vztahy apod., je možné využít 
bezplatné odborné poradenství. To nabízí třeba Občanské 
poradenské středisko (sídlí v Hradci Králové, ale má pobočku 
v Kostelci nad Orlicí) či občanská poradna OD5K10 v Rychno-
vě nad Kněžnou. S pracovníky těchto organizací jsme v kon-
taktu stejně jako s dalšími úřady a institucemi působícími na 
poli sociálního zabezpečení (Úřad práce ČR, Okresní správa 
sociálního zabezpečení, apod.). 
 Kancelář oddělení sociálních věcí se nachází ve 2. patře bu-
dovy radnice na Kupkově náměstí. K jednání je možné využít 
oddělené prostory zasedací místnosti (zajištění klidu a sou-
kromí). Pro zdravotně postižené je v přízemí budovy k dispo-

zici místnost s bezbariérovým přístupem.
 Nebojte se na nás obrátit. Budeme se vám snažit pomoci, 
poradit, případně vás nasměrovat dál.

Úřední hodiny: pondělí a středa 8:00–12:00, 12:30–17:00  
Kontaktní osoby: Bc. Jaroslav Koudelka, 

vedoucí oddělení sociálních věcí a agenda životního prostředí
tel. 494 669 633, 724 156 743; e-mail: koudelka@mu.opocno.cz
Bc. Stanislava Rydygrová, referentka oddělení sociálních věcí
tel.: 494 669 633, 608 989 665; e-mail: rydygrova@mu.opocno.cz

k O n k u r z n Í  Ř Í z e n Í  n A  m Í s t O 
Ř e d i t e L e / Ř e d i t e L k y

 z á k L A d n Í  š k O L y  O p O č n O

Rada města Opočna, zastoupená starostkou města, Šárkou 
Škrabalovou, vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením  
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších předpisů konkurzní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy, 
Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou, s nástupem od 1. 9. 
2019 nebo dle dohody.
 – Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: vzdě-
lání a praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracov-
nících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpi-
sů, znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů, 
občanská a morální bezúhonnost, dobrý zdravotní stav.
 – Obsahové náležitosti přihlášky: úředně ověřené kopie 
dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení 
o státní závěrečné zkoušce), čestné prohlášení o průběhu za-
městnání s vyznačením počátku a konce pracovněprávního 
vztahu a pracovního zařazení v jednotlivých organizacích 
s přesností na dny, doložené např. pracovní smlouvou, potvr-
zením zaměstnavatelů atd., strukturovaný profesní životopis, 
koncepce rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu), výpis z evi-
dence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), originál, popř. 
ověřená kopie lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti 
k výkonu činnosti ředitele školy (ne starší 3 měsíců).
 – Přihlášky s výše uvedenými doklady doručte nejpozději 
do 31. 7. 2019 do 10:00 na adresu: Město Opočno, Kupkovo 
náměstí čp. 247, 517 73 Opočno. Obálku označte „KON-
KURZ ZŠ – NEOTVÍRAT“. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

O d e č t y  v O d y

Je tu další termín pravidelného čtvrtletního odečtu vodoměrů 
(k 30. 6. 2019). Dovolujeme si vás opět požádat o spolupráci 
a nahlášení stavu vašich vodoměrů pomocí odečítacího líst-
ku, který odevzdáte v podatelně Městského úřadu Opočno 
nebo v kanceláři Technických služeb města Opočna. Je možné 
i zavolat na tel. čísla: 494 667 616 a 725 189 385 nebo poslat 
odečet e-mailem na machutova@tsmopocno.cz a nebo po-
mocí formuláře, který najdete na našich webových stránkách  
www.tsmopocno.cz (prosím, nahlásit nejpozději do 8. 7. 2019). 
Děkujeme.
 Zdeňka Machútová, Technické služby města Opočna



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 4

O p r A v A  v A r H A n  z Í s k A L A 
d A L š Í  F i n A n č n Í  p O d p O r u

Je mi velkým potěšením sdělit vám aktuální informaci 
ohledně financování opravy varhan v kostele Narození 
Páně. Naši společnou snahu o záchranu tohoto cenného 
nástroje podpořil i Královéhradecký kraj a podařilo se pro 
letošní rok získat dotaci ve výši 174.000 Kč. 

Je to opravdu moc pěkná částka, ale i přesto se stále musíme 
snažit nashromáždit více peněz pro dokončení této úspěšně 
započaté akce. 
 Věřím, že se nám to společně podaří a každý nový zájemce 
o adopci píšťal mě v tomto názoru utvrzuje. Stále chodíte se 
svými příspěvky a já vám za to opravdu ze srdce děkuji. 
 Až dojemný je pro mě zájem seniorů, kteří přijdou třeba 
s několika stokorunami a se slovy, že až zase našetří, přijdou 
znovu nebo naopak mladých dárců, kteří ještě sami ani nepra-
cují, ale přijdou adoptovat píšťalu za peníze, které jim věnovali 
jejich rodiče nebo prarodiče. 
 O to více jsem potěšena, že žádost o dotaci vyslyšel i Králo-
véhradecký kraj a přispěl tak pěknou částkou.
 Velké poděkování vám všem, velice si toho vážím a dveře 
pro další dárce jsou u mne otevřeny, stejně jako sbírkové konto 
5076996329/0800.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

Projekt záchrany varhan finančně podpořil
Královéhradecký kraj.

5. 7.
pátek BENEFIČNÍ KONCERT SBORU SV. JIŘÍ

NA ZÁCHRANU VARHAN
Záchranu varhan v klášterním kostele Narození 

Páně můžete podpořit také návštěvou koncertu, který se usku-
teční 5. července 2019 od 16:30 hodin tamtéž. Vystoupí Sbor 
sv. Jiří z Vraného nad Vltavou. 

d Í k y  š é F e !  –  s t A v e b n Í  Ú Ř A d 
m á  n O v é  v e d e n Í

Nejen mnoho z občanů města Opočna a okolních obcí, ale 
i řada zástupců firem a drobní podnikatelé se za posledních 
téměř 30 let museli vypravit na stavební úřad v Opočně. Vyři-
zovali zde nezbytná povolení pro své investiční záměry nebo 
přišli pro odbornou radu. Setkávali se zde po celou tuto dobu 
mj. s vedoucím tohoto úřadu, Ing. Daliborem Štěpánem. Byl 
vždy připraven všem pomoci a poradit při řešení konkrétní 
situace. 
 Nyní došel pan Ing. Štěpán na konec své pracovní kariéry 
a rozhodl se věnovat další etapu svého života svým koníčkům, 
přátelům a jistě i rodině. My, co ho známe opravdu dobře, 
víme, že je velkým rybářem, rád cestuje, houbaří a má mnoho 
dobrých kamarádů, se kterými bude jistě trávit spoustu času. 
 Přejeme mu z celého srdce hodně zdraví a pohody do dal-
šího života a hlavně moc děkujeme za jeho obětavou a profe-
sionální práci. 
 Stavební úřad ale nezůstane bez vedení a již od 1. června 
má novou vedoucí, paní Stanislavu Hejnovou. Přejeme jí hod-
ně sil a zdaru při výkonu této náročné funkce. 

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z v O n y  n A  z v O n i c i  O p Ě t  z n Ě j Í

Oprava zvonů a mechanismů již byla nutná.  foto: Tomáš Fábera

Po rozsáhlé rekonstrukci, trvající téměř rok, se v Opočně 
v neděli 16. 6. 2019 opět rozezněly zvony. Jedná se o dva re-
nesanční zvony umístěné ve zvonici – zvon sv. Václav z roku 
1545 a zvon sv. Ondřej z roku 1510. I přes pečlivou údržbu 
byla nutná jejich generální oprava, poněvadž stářím, únavou 
materiálů i dlouhodobým používáním byly činné části a jejich 
uchycení značně poškozené a neodpovídaly bezpečnému pou-
žívání. Římskokatolická farnost Opočno po projednání s kam-
panologem a pracovníky NPÚ získala akreditovaného zvonaře 
a za štědré finanční pomoci Města Opočna se podařilo zvony 
opravit a znovu tak oživit kulturní památku našeho města.
 Ing. Josef Kahler

p O č A s Í  v  O p O č n Ě  –  č e r v e n  2 0 1 9

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).
 V květnu 2019 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 11,8 ºC, což je nejnižší průměrná květnová teplo-
ta (14,8 ºC pro období 2001 až 2019). 
 Celkový srážkový úhrn v květnu 2019 činil 92,4 mm a ve sle-
dovaném období byl z úhrnů květnových srážek čtvrtý nejvyš-
ší. Průměrný úhrn srážek zde je 68,6 mm (data 2001 až 2019) 

0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30

-5

0

5

10

15

20

25

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10111213141516171819202122232425262728293031

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v květnu 2019

srážky teplota
den



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 5

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu teplot 
jsou patrné nejvyšší teploty ve druhé polovině měsíce (19. 5. až 
25,8 ºC a 27.5 až 25,2 ºC). Mrazy se zde vyskytly 7.5. (-1,4 ºC) 
a 14.5. (-0,7 ºC).
 Nejvíce srážek spadlo 22,5. (27,4 mm) dále pak 28.5 (15,4 
mm). Celkově byl květen 2019 velmi vlhký. 
 Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

 z jednání  rady —

Rada města č. 15/2019

 − Rada města Opočna schválila uzavření smlouvy s Filhar-
monií Hradec Králové, o.p.s., na koncert, který se uskuteční 
28. 6. 2019 na nádvoří zámku Opočno.

 − Rada města Opočna schválila, aby Základní škola Opočno 
přijala peněžní prostředky ve výši 29.500 Kč z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje za účelem realizace 
projektu „Pomáháme druhým, pomáháme sobě“ ve škol-
ním roce 2019/2020.

 − Rada města Opočna schválila uzavření Nájemní smlouvy 
na pronájem nebytových prostor, místností č. 208, č. 209,  
č. 210 a č. 211 ve 2. nadzemním podlaží v budově čp. 246 
(budova v areálu bývalé nemocnice), která je součástí po-
zemku parc. č. 449/1, v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Or-
lickými horami, za účelem zřízení tetovacího studia.

 − Rada města Opočna schválila darovací smlouvu č. KVA-
JJ-19-044-SR uzavíranou s dárcem ŠKODA AUTO a.s., tř. 
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Bo-
leslav, IČ: 00177041 na peněžní prostředky ve výši 100.000 
Kč darované, za účelem podpory sociální a zdravotní  
oblasti. Pozn.: za tyto prostředky budou nakoupeny čističky 
vzduchu pro domov důchodců Jitřenka.

 − Rada města Opočna rozhodla zadat realizaci víceúčelové-
ho hřiště, stanoviště pro skok daleký a vrh koulí u Základní 
školy, Nádražní 313, firmě SPORT CLUB s.r.o., se sídlem 
Bahno 99, Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 26845431 a Technic-
kým službám města Opočna s.r.o., se sídlem Vodětín 679, 
Opočno, IČ: 28777981.

 − Rada města Opočna rozhodla o vyhlášení nového konkurz-
ního řízení na funkci ředitele/ředitelky ZŠ Opočno, s ohle-
dem na výsledek ukončeného konkurzního řízení.

 − Rada města Opočno vzala na vědomí zápis ze společného jed-
nání s TJ Sokol a schválila předložení návrhu nájemní smlou-
vy na pronájem pozemků pod zimním stadionem TJ Sokol.

 − Rada města Opočna rozhodla o uzavření Příkazní smlouvy 
mezi městem Opočnem a firmou Dabona s. r. o. Rychnov 
nad Kněžnou na výkon funkce koordinátora bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci na akci „Rekonstrukce koupaliště 
Broumar v Opočně“. 

 − Rada města Opočna vzala na vědomí zápis ze stavební ko-
mise a rozhodla zadat statický posudek u autorizovaného 
statika pro stavební konstrukce na hospodářský objekt 
v areálu Pálenka.

 − Rada města Opočna vzala na vědomí rozhodnutí výboru 
Státního fondu dopravní infrastruktury o schválení dota-
ce pro rekonstrukci a doplnění chodníku v ulici Na Olivě 
a schválila podání žádosti o individuální dotaci na Králové-
hradecký kraj.

 − Rada města Opočna schválila zadání projektové dokumen-
tace na výměnu veřejného osvětlení v Čánce firmě ATELI-
ÉR HÁJEK – ING. ARCH. MARTIN HÁJEK, P. Hanuše 
233, 500 02 Hradec Králové. Jedná se o navazující části úze-
mí obce na již řešené centrum. Rozsah projektových prací 
bude zmenšen o projektování kabelových rozvodů místního 
rozhlasu a kamerový systém. 

 − Rada města Opočna schválila, aby Základní škola Opočno 
přijala peněžní prostředky ve výši 69 670 Kč z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje za účelem realizace 
projektu „Zlepšení podmínek pro výuku pracovních čin-
ností na ZŠ Opočno“ ve školním roce 2019/2020. 

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o dílo mezi 
městem Opočnem a firmou Václav Kánský, stavební čin-
nost, Přepychy na opravu sociálního zařízení dívky v příze-
mí a v patře budovy základní školy č.p. 313 v Nádražní ulici.

 − Rada města Opočna schválila podání žádosti o dotaci z re-
zervy MK ČR na financování rekonstrukce márnice v areálu 
kostela Panny Marie.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V ý Z N A M N é  J U B I l E U M  O S l A V I l I :

Josef Čížek 30. 5. 1934
Božena Tošovská 12. 6. 1924
 Srdečně gratulujeme!

Dne 12. června 2019 se dožívá paní Božena 
Tošovská z Opočna krásných 95 let. Jmé-
nem celé rodiny a kamarádek z Domovinky 
jí přejeme k narozeninám hodně zdraví, 
spokojenosti a lásky. Máme tě rádi babi! 
 syn Jaroslav s rodinou

z  opočenských škol  —

p O d z i m ,  z i m A ,  j A r O ,  L é t O , 
j e  t u  č e r v e n ,  u t e k L O  t O !

Pomalu se chystáme na prázdninový provoz, kdy nás bě-
hem července čeká malování jedné z budov, čištění kober-
ců, úklid všech prostor a údržba zahradních prvků. Vše 
jsme si ale nenechali na léto. 

V průběhu jarních měsíců jsme vyměnili písek v pískovištích, 
děti mají novou venkovní kuchyni, byly vysazeny nové stromy 
a ty suché odstraněny. Proběhly drobné úpravy ve školní ku-
chyni, zakoupili jsme si nový konvektomat. Ráda bych touto 
cestou poděkovala našemu zřizovateli za poskytnutí finanční-
ho příspěvku na nákup konvektomatu a Technickým službám 
města Opočna za pomoc při pracích okolo i vně mateřské školy.
 I v druhém pololetí jsme měli hodně napilno. Pohádky v ma-
teřské škole, výukový program ,,Nevidomí“, návštěva kosmic-
ké show, výlet předškoláků do ekologického centra A ROCHA 
v Dobrém, školní výlet do Častolovic, rozloučení s předškoláky 
s pasováním na školáky společně s rodiči. Vystoupení všech 
dětí, i těch nejmenších v Kodymově národním domě. Překrás-



ný výchovný program dětí ze Základní umělecké školy Opoč-
no v Kodymově národním domě, ale i jejich vystoupení u nás, 
v mateřince. Také moc děkujeme.

Budoucí prvňáčci. foto: archiv školy

 Na jaře nás navštívila i paní starostka, prohlédla si celou ma-
teřskou školu, nahlédla do tříd, v některých se zúčastnila i hos-
pitace a mohla tak vidět, jak se u nás pracuje s dětmi.
 Ve spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem v Rych-
nově nad Kněžnou proběhlo i vyšetření školní zralosti před-
školních dětí.
 Velkým úspěchem je i druhé místo v soutěži Tajemství Orlic-
kých hor, které se zúčastnily nejstarší děti ze Sluníčkové třídy 
s paní učitelkou Martinou Přibylovou. Slavnostní vyhlášení 
proběhlo za účasti rodičů v Kině 70 v Dobrušce.
 Nesmím opomenout úspěch naší školní kuchyně, která se 
od dubna pyšní titulem Zdravá školní jídelna. Kritérii kvality 
jsou například správné vedení spotřebního koše, sestavování 
jídelních lístků dle pravidel Nutričního doporučení ke spotřeb-
nímu koši, nabízení neslazených nápojů, omezené používání 
dochucovadel a polotovarů, poskytnutí prostoru pro inspiraci, 
edukaci i komunikaci dětem…
 Jelikož se blíží čas dovolených a odpočinku, přejeme vám, 
čtenářům Opočenských novin, pohodové léto, spoustu sluníč-
ka a radosti.  Za kolektiv mateřské školy 
 Mgr. Hana Kubalová, ředitelka MŠ

p r O j e k t O v Ý  d e n  „ n e ž i j i  s á m , 
A L e  u p r O s t Ř e d  d r u H Ý c H “

Ve spolupráci s Městskou knihovnou v Opočně se 4. června 
uskutečnily besedy žáků 1. stupně Základní školy Opoč-
no se spisovatelkou Petrou Braunovou. Besedy proběhly 
v rámci projektu etické výchovy, který je spolufinancován 
Královéhradeckým krajem.

Paní spisovatelka měla pro děti připravené vyprávění o tom, 
k čemu slouží knihy, jak se kniha tvoří, které profese se na 
výrobě knihy podílejí, jak se nazývají části knihy. Děti zahr-
nuly paní spisovatelku spoustou otázek. Zajímalo je, jestli 
se chtěla vždycky stát spisovatelkou, jak dlouho trvá, než se 
kniha dostane do rukou čtenářů, jestli někdy udělala v knize 
chybu a podobně. Beseda probíhala v příjemné a přátelské  
atmosféře.
 Na závěr paní spisovatelka představila některé svoje knihy 
pro děti a přečetla dětem z knížek ukázky. Víte například, jak 

se může přihodit, že se zčistajasna před oknem v patře houpe 
tramvaj? Dočtete se o tom v knize Tramvaj plná strašidel. Při 
předčítání knihy Evička lhářka žhářka zase děti zajímalo, jak 
se mohlo stát, že holčička, kterou mají všichni za výbornou žá-
kyni a chápající kamarádku, je ve skutečnosti úplně jiná. Do-
káže ostatními manipulovat a nenápadně jim ubližovat.

Děti zahrnuly paní spisovatelku spoustou otázek.
 foto: Lenka Veverková, DiS.

 Beseda se chýlila ke konci, ale děti by nejraději zůstaly a po-
slouchaly další příběhy. Mnohé odpoledne zamířily do knihov-
ny a už se těší, až si knížky přečtou samy. 

„Zaujalo mě, že knížku Tramvaj plná strašidel psala paní Brauno-
vá spolu s dětmi, které v knížce vystupují.“  Marek Krunčík, 4. B

„Mně se nejvíc líbilo, jak Petra Braunová vyprávěla o knížce 
Tramvaj plná strašidel. Uvažuji, že si ji půjčím a přečtu!“ 
 Dora Jedličková, 4. B

 Mgr. Jaroslava Pachovská

Projekt se uskutečnil za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

v Ý p r A v A  n A  O s t r O v  p O k L A d Ů  –
p Ř e d p r á z d n i n O v á  A k c e  š k O L n Í 

d r u ž i n y  A  k L u b u

Ve středu 12. 6. uspořádaly paní učitelky z družiny společ-
nou akci pro děti a jejich rodiče. Vyplulo se v 15 hodin od 
školy směrem k ostrovu pokladů, kde byly pro děti a jejich 
rodiče připraveny různé úkoly. 

 Účastníci byli rozděleni do pěti družstev dle oddělení. Každý 
získal podrobnou mapu ostrova. Teď mohli ostrov prozkoumat 
celý, nalézt záhadné úkoly a neztratit směr. 
 Jedním z úkolů bylo povyprávět pohádku dle obrázků domo-
rodcům, kteří neumí jejich řeč. Bylo nezbytné zapojit rodiče, 
kteří pantomimou vše předvedli a získali pro svůj tým pirátský 
peníz. Dalšími úkoly pro získání pirátské mince bylo nalézt 
a vyluštit zašifrovaný vzkaz v lahvi, sestavit pět věcí nezbyt-
ných pro přežití z písmen, které přivál severní vítr, a sestavit 
mapu okolních ostrovů. Na ostrov ale přišel nečekaný příliv 
a všichni se museli rychle dostat do bezpečí. Rodiče nabrali 
děti na záda a do náručí a i přes nepřekonatelný žár ostrovního 
slunce všechny dopravili do bezpečí. 

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 6



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 7

Účastníci výpravy. foto: archiv školy

 Po získání pěti mincí bylo na řadě pátrání po strašlivém pi-
rátovi Pepovi, který byl cítit pečeným masem, a získat od něho 
klíč k pokladu. I tento nelehký úkol se všem družstvům podařilo 
splnit a nezbývalo než hledat poklad ukrytý v tajných skulinách 
místního zámeckého nádvoří. Poklad byl nalezen a radost dětí 
z krásných nových hraček a her pro jejich zábavu ve volném čase 
ve družince byla veliká. 
 Poté nastala zábava v podobě malování na obličej, jízdy na 
koloběžkách a zkoušení nových míčů, švihadel a ostatních dár-
ků z pokladu. Nesmělo chybět ani občerstvení v podobě ovoce 
a opečených buřtů. Všem se akce líbila a věříme, že za rok se se-
jdeme opět v hojném počtu.
 Děkujeme panu Matouškovi, panu Vejrovi a manželům 
Vostoupalovým za sponzorování celé akce.
 Naděžda Burýšková

m iLé  s e t k án Í  s  prvŇáč k y  z š  Ř e vn i c e 

Ve středu 5. června naše první třídy přivítaly milou návštěvu, 
prvňáčky ze ZŠ Řevnice u Prahy. Do Opočna přijeli navštívit 
skřítky Petříka, Klíčka a Pomněnku ze zámeckého parku. 

Děti si vyměnily drobné dárečky. foto: archiv školy

Jejich paní učitelky se inspirovaly knihami Boženky Tymicho-
vé, Pohádky ze zámeckého parku a Poselství z říše skřítků. 
Skřítkové je provázeli po celou dobu pobytu. Navštívili oboru, 
zámek, no a také naši školu. 
 Kamarádům jsme ukázali školu, předvedli pohádku O mls-
né koze, společně jsme si zazpívali a vyměnili drobné dárečky. 
Paní Tymichová jim odpovídala na otázky, jak to s těmi skřítky 
doopravdy je a jestli opravdu u nás v parku žijí. 
Děkujeme za milou návštěvu.
 Mgr. Věra Šmídová a Mgr. Marie Jirušková

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i H A  p r O  t e n t O  m Ě s Í c

Vlastimil Vondruška – Křišťálový klíč I., 
Falknovská huť
Nová historická sága Vlastimila Vondrušky 
se odehrává v době od třicetileté války až do 
revolučního roku 1848, kdy bylo zrušeno 
poddanství jako poslední bašta feudalismu. 
Rozsáhlá šestidílná kronika vypráví o osu-
dech sklářského rodu Heřmanů na pozadí 
života v severních Čechách, které prošly na 

konci feudalismu nebývalým hospodářským vzestupem a poz-
ději stejně rychlým úpadkem. Název „Křišťálový klíč“ sym-
bolizuje rodinné tajemství, které se v rodu Heřmanů předává 
z generace na generaci, současně je kopec Klíč dominantou 
Nového Boru.

k n i ž n Í  n O v i n k y

Oddělení pro dospělé
– lenka lanczová: Těžká noc. Román pro ženy.
– Peter May: Ochráním tě. Detektivní román.
– Elle Kennedy: lov. Román pro ženy.
– Martin Goffa: Přiznat vinu. Detektivní román.
– Jana Klimečková: Kočárová cesta. Historický román
– Tim Weaver: Muž bez minulosti. Detektivní thriller.
– Elizabeth lowell: Zrádné vody. Román pro ženy.
– Marie Rejfová: Kdo maže, ten jede. Detektivní román.
– Hana Whitton: Poslední láska císaře Karla 
  Historický román pro ženy.
– Julian Norton: Zvěrolékař v akci. Humoristické příběhy.
– Jakub Szántó: Za oponou války – zpravodajem 
  nejen na Blízkém východě. Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Zuzana Pospíšilová: logohrátky. Pro nejmenší.
– Kouzelné čtení: Člověk a příroda
  Kouzelné čtení: Atlas světa
  Kouzelné čtení: Když myšky šeptají
  Interaktivní knihy k elektronické tužce Albi.
– laura Ellen Anderson: Amálie Zubatá a příšerný ples
  Dobrodružný příběh.
– Claudia Weber: Jak vycvičit draka – 
  celý příběh o mně a Bezzubkovi. Filmový příběh.
– John Flanagan: Hraničářův učeň 14 – Souboj na Araluenu
  Dobrodružný příběh.
– Adam Blade: Beast Quest: luna, měsíční vlčice
  Fantasy příběh.
– laura Sebastian: Princezna popela. Fantasy příběh.
– 20 výjimečných dívek, které změnily svět
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

pA s Ová n Í  p rv Ň áč k Ů  n A  ry t Í Ř e  k n i H

V úterý 11. června se knihovna proměnila v království knih, 
kam kromě prvňáčků z místní základní školy přijel i král Rů-
ženín se svou družinou. Příjezd krále nebyl ledajaký. Cestou 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 8

do knihovny ho totiž začarovala zlá sudička. Děti, za pomoci 
čaroděje Dobroděje, však krále vysvobodily. Následně mu 
ukázaly, jak se naučily v první třídě číst. Král je pak pasoval na 
čtenáře – rytíře knih.

Král Růženín se svou družinou. foto: Drahomíra Barvířová

 Věříme, že si to děti v knihovně užily a nyní, už jako čtenáři, 
si k nám najdou cestu.
 Pořad pro děti připravili Boženka Tymichová, Iva Vulaso-
vá, Martina Štěpánková, Lucie Paštiková, Jan Lavický a Pavel  
Anděl.  Radka Mecnerová

č e r v e n c O v é  A k c e

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Erle Stanley Gardner, Antonín Polách

Oddělení pro děti 
Výstavy: výtvarné práce žáků ZŠ Opočno

Soutěž: Prázdninový kvíz

z m Ě n A  O t v Í r A c Í  d O b y 
O  p r á z d n i n á c H

pondělí, čtvrtek: 8:00–12:00, 13:00–17:30 hod
pátek: 8:00–12:00

V tyto dny budou otevřená obě oddělení knihovny.
úterý, středa: zavřeno

 Ing. Radka Mecnerová, vedoucí knihovny

kultura  —

p O r c i n k u L e  L á k á  n A  j e L e n A ,  m Ň áGu 
i  m O n k e y  b u s i n e s s .  s  L Í s t k y  n A  

pát e č n Í  kO n c e r t  r A d Ě j i  n e Otá L e j t e

2.–4.
srpen Jak už se stalo zvykem, opočenská Porcinkule na-

bízí v rámci Jarmarku na hradišti Opočno bohatý 
hudební program. Nejinak tomu bude i letos. 

V pátek 2. 8. vystoupí na Trčkově náměstí skupiny Jelen, Mňá-
ga & Ždorp a domácí Čí je to vina? Lístky je možné už teď 
koupit v opočenském informačním centru za 180 Kč. Na místě 
pak za 200 Kč. Organizátoři upozorňují, že kapacita je ome-
zená na 2.500 návštěvníků. Proto doporučují zakoupit lístky 
v předprodeji.

 V sobotu se představí skupiny Minami a Nirvana revival. 
Hlavní hvězdou večera ale určitě bude dnes už také legendární 
seskupení Monkey Business. 
 Neděle potom nabídne Blues Brothers revival a slovenského 
interpreta Vašo Patejdla. 
 Vstup na sobotní a nedělní koncerty je zdarma!  (red)

O d p O Le dn e  s  Fr An ti š k e m  ku pkO u 
pŘ iL á k A LO  d Ě t i  i  d O s pĚ Lé .  d O š LO
nA  pŘ e dán Í  c e n  A  v Ý tĚ žku  s b Ír k y

Na Trčkově náměstí v Opočně se v sobotu 8. června usku-
tečnilo Odpoledne s Františkem Kupkou. Kromě výtvar-
ných dílen, soutěží pro děti a barevné pohádkové cesty pro 
děti a seniory proběhlo předání cen vítězům výtvarné sou-
těže o cenu Františka Kupky na téma „Co pro mne zname-
ná svoboda“ a předání výtěžku sbírky rodičům malé Janič-
ky Smolové trpící dětskou mozkovou obrnou.

Součástí odpoledne byly i výtvarné dílny. foto: archiv

Město Opočno uspořádalo akci pro děti, dospělé a seniory  
u příležitosti vzpomínky na opočenského rodáka, malíře Fran-
tiška Kupku. Pro děti byly připraveny nejrůznější soutěže, vý-
tvarné dílny, malování na obličej, skákací hrad, burza vyřaze-
ných knih, výstava makrofotografií nebo fotokoutek. V horní 
části zámeckého parku byla připravena Barevná pohádková 
cesta pro seniory i děti. 

Předávání výtvarných cen. foto: archiv

 Nultého ročníku výtvarné soutěže o cenu Františka Kupky 
na téma „svoboda“ se zúčastnilo 127 prací ze 14 základních 
a základních uměleckých škol ze širokého okolí. Ceny vítě-



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 9

zům hlavních cen a čestných uznání poroty předala starost-
ka Opočna Šárka Škrabalová, místostarosta Dobrušky Petr 
Sádovský, autor ceny Josef Oubrecht a za odbornou porotu 
Marie Snopková.

Předání výtěžků sbírek malé Janičce. foto: archiv

 V květnu a červnu se v rámci různých dobročinných akcí vy-
bíraly peníze na pomoc malé Janičce trpící dětskou mozkovou 
obrnou. Vybralo se téměř 40.000 Kč. Šeky Janičce a jejím rodi-
čům předala starostka Opočna Šárka Škrabalová, organizátor 
Dětské míle Jan Hoder a předseda Svazu tělesně postižených, 
místní organizace Opočno Jiří Zácný.
 Akci zpestřilo vystoupení skupiny My vám taky ze Základní 
umělecké školy Opočno, vystoupení mažoretek GYTTA z Čes-
kého Meziříčí a vystoupení skupiny Jiří Kárník band.

Výsledky výtvarné soutěže o cenu Františka Kupky na 
téma svoboda

Hlavní cena:
Jana Dimmerová, ZŠ Gutha Jarokovského, Kostelec n. O.

Aleš Balogh, ZŠ Opočenská, Dobruška
Eliška Májková, Wichterlovo gymnázium, Ostrava – Poruba

Čestné uznání:
Anežka Fišerová, ZŠ Vamberk
Lenka Holubová, ZUŠ Opočno
Julie Matulová, ZUŠ Dobruška

Anna Kárníková, ZUŠ Dobruška
Denisa Pýchová, ZUŠ Týniště nad Orlicí

Veronika Vrbatová, ZUŠ Týniště nad Orlicí
Vojtěch Moravec, ZŠ Trivium Plus, Dobřany

Jednu z hlavních cen ve výtvarné soutěži O cenu Františka Kup-
ky získala Eliška Májková z ostravského Wichterleho gymnázia. 
Protože je Ostrava od Opočna docela daleko, poslali jsme jí cenu 

poštou. Vrátila se nám fotografie s následujícím textem: Dobrý 
den, posílám slíbenou fotografii Elišky Májkové s cenou – balíč-
kem, který jí byl předám ve škole. Eliška si bohužel zlomila nohu, 
chodí o berlích, proto na fotografiích sedí. Touto cestou Vám vyři-
zuji  její poděkování a pohled do jejích očí plných radostí a úžasu 
Vám mohu popsat jedině já a celá její třída, která byla přítomna 
přímo v ateliéru při rozbalování balíčku. Ještě jednou děkujeme 
za doručení ocenění . S přátelským pozdravem Gliwitzká Alena, 
vyučující výtvarné výchovy.
 Ing. Radka Mecnerová, Kultura Opočna

Akce se uskutečnila za finančního přispění 
Královéhradeckého kraje.

c O  c H y s t á  O p O č e n s k Ý  z á m e k 
n A  L é t O ?

Velké prázdniny jsou za dveřmi a ty na opočenském zám-
ku rozhodují o celoroční návštěvnosti. Na červenec a srpen 
proto zámek chystá své stěžejní kulturní akce.

Desátým ročníkem budou pokračovat již tradiční Svátky 
růží. Expozice čeká výzdoba stovkami květin (jen růží bylo 
loni použito přes 600). Podtitul „Růže pro Viléma“ odkazuje 
na někdejšího majitele panství Viléma Trčku z Lípy, neboť si 
právě letos připomínáme 450 let od dokončení jeho velkolepé 
renesanční přestavby Opočna. Zámecké aranžérky pilně stu-
dují zákonitosti a pravidla květinových výzdob daného období, 
aby se téma renesance co nejvíce promítlo i do stylu vlastních 
květinových aranžmá.

Květinové aranžmá na opočenském zámku. 
 foto: archiv Státního zámku Opočno

 O víkendu, kdy budou Svátky růži v plném proudu, zaha-
jujeme novinkovou akci, cílenou tentokráte více na pány. Ve 
vybraných víkendových termínech letních prázdnin si totiž 
bude možné rezervovat prohlídky zbrojnic s dvojnásobnou 
časovou stopáží. Zástupce kastelána Milan Junek se v jejich 
rámci detailněji zaměří na nejvýznamnější a nejzajímavější 
předměty kolekce a především představí řadu těch, na jejichž 
prezentaci není v běžných prohlídkách dostatek času. Prohlíd-
ky budou komorní o maximálně 10 návštěvnících ve skupině 
Zájemci by proto neměli otálet s rezervací vstupenek!
 V druhé polovině července je chystáno open-air divadelní 
představení nádvoří. Jeviště pod osvětlenými arkádami ovlád-
nou Bára Štěpánová, Martin Zounar a další známí herci se 
slavným „kusem“ Strašidlo cantervillské.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 10

 Hrané noční prohlídky, jejichž návrat je nezřídka dotazo-
ván, jsou na Opočně plánovány na příští rok, i v této sezoně 
však bude na jeden večer možnost projít si zámek jen za svitu 
historických lustrů. V rámci celostátního programu „Galla-
sové a Clam-Gallasové: Noblesa severních Čech“ budou při-
praveny prohlídky na téma rodiny knížete Františka Gun-
dakara Colloredo-Mansfelda a Christiny rozené hraběnky 
Clam-Gallasové. Vybrané části zámku budou přístupny mu-
zejním způsobem prezentace a návštěvník si bude procházet 
interiéry svým vlastním tempem bez průvodce. V místnostech 
budou umístěny pouze informační texty s důrazem na život 
Colloredo-Mansfeldů a jejich vztahu k rodině Clam-Gallasů 
v první polovině 19. století. Celou akci doplní ochutnávka jídel 
dle dobových receptů rodiny Clam-Gallasů na nádvoří zámku.
 K návštěvě srdečně zvou zaměstnanci 
 státního zámku Opočno

n O v á  b O ž Í  m u k A  n A  š v A m b e r k u

Akce se setkala s velkým zájmem veřejnosti.  foto: archiv

Slavnostní dokončení stavby Božích muk na obnoveném místě 
„Na Křížku“ proběhlo v neděli 9. června 2019 v Opočně. Auto-
rem díla je Michal Jouda z Opočna. (red)

k a l e n d á ř  a k c í  —

č e r v e n e c  2 0 1 9

vždy 
v pondělí 
od 17:00

JÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY A POKROČIlé 
Tělocvična ZŠ Opočno čp. 11, Trčkovo náměstí 
Jóga se zdravotním zaměřením pod vedením 
B. Tymichové, druhá skupina od 18:30. Info na 
tel. č. 721 114248. Pořádá TJ Sokol Opočno.

pondělí 
1. 7. 

19:00

lETNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY: 
KONCERT lEKTORŮ 
Obrazárna Státního zámku Opočno
Vstupné 100 Kč.

úterý 
2. 7. 

19:00

lETNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY: 
SlUKOVO KVARTETO 
Obrazárna Státního zámku Opočno
Vstupné 100 Kč.

středa 
3. 7. 

19:00

lETNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY: 
KONCERT V RÁMCI KURZŮ 
Mariánský kostelík
Vstupné 100 Kč.

čtvrtek 
4. 7.

19:00

lETNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY: 
KONCERT V RÁMCI KURZŮ 
Mariánský kostelík
Vstupné 100 Kč.

pátek
5. 7. 

16:30

BENEFIČNÍ KONCERT SBORU SV. JIŘÍ
NA ZÁCHRANU VARHAN
Klášterní kostel Narození Páně 
na Kupkově náměstí
Vystoupí Sbor sv. Jiří z Vraného nad Vltavou.
Výtěžek z dobrovolného vstupného bude vě-
nován na obnovu historických varhan v koste-
le Narození Páně.

pátek 
5. 7.

19:00

lETNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY: 
ZÁVĚREČNý KONCERT 
Obrazárna Státního zámku Opočno
Vstupné 100 Kč.

sobota 
6. 7. 

13:00

POHOFEST 2019 – 
VýSTAVA ŠKODOVEK 
Kupkovo náměstí

sobota 
6. 7. 

14:00

PROHlÍDKY KŘÍŽOVé CESTY 
klášterní kostel Narození Páně, 
Kupkovo náměstí 
Prohlídky jsou možné po dohodě i mimo uve-
dené termíny po telefonické domluvě. Objed-
návky na tel. č. 494 668 111 – Informační cen-
trum Opočno. Vstupné 20 Kč.

neděle 
7. 7. 

14:00

PROHlÍDKY KŘÍŽOVé CESTY  
JANA VÁClAVA BERGlA
klášterní kostel Narození Páně, 
Kupkovo náměstí 
Vstupné 20 Kč.

středa 
17. 7. 

 21:00

STRAŠIDlO CANTERVIllSKé 
Státní zámek Opočno 
Divadelní představení s Bárou Štěpánovou 
a Martinem Zounarem v hlavních rolích. 
Vstupenky zakoupíte na pokladně zámku 
nebo na www.ticketstream.cz.

od 19. 6.
do 30. 9. 

VýSTAVA VýTVARNýCH PRACÍ
ŽÁKŮ ZŠ OPOČNO
Městská knihovna Opočno
Výstavy je přístupná v otevírací době knihov-
ny. Vstup zdarma.

sobota 
20. 7. 
14:00

PROHlÍDKY KŘÍŽOVé CESTY  
JANA VÁClAVA BERGlA
klášterní kostel Narození Páně,
Kupkovo náměstí 
Vstupné 20 Kč.

neděle 
21. 7. 
14:00

PROHlÍDKY KŘÍŽOVé CESTY  
JANA VÁClAVA BERGlA
klášterní kostel Narození Páně,
Kupkovo náměstí 
Vstupné 20 Kč.

Kalendář akcí v Opočně naleznete na www.opocno.cz, plakáty 
pak také na webových stránkách www.vylepto.cz.

kulturavopocne



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 11

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

b A r e v n á  p O H á d k O v á  c e s t A

Barevná pohádková cesta startovala u brány do parku 
z Kupkova náměstí, kterou nám pouze na tuto akci otevřel 
kastelán opočenského zámku Tomáš Kořínek. 

Na startu jsme se všichni podepisovali do obrázků pro malou 
Janičku, která trpí dětskou mozkovou obrnou. Dobrovolné 
vstupné pak šlo na její rehabilitaci. Jedno ze stanovišť obslu-
hovali žáci základní školy z Borohrádku. Po splnění úkolu 
rozdávali kartičky HeartHeroes – Hrdinové s dobrým srdcem. 
Do tohoto mezinárodního projektu jsou zapojeni žáci a učitelé 
z devíti evropských škol. Autorem a koordinátorem projektu je 
právě borohrádecká základní škola. Za pomoc dětí moc děku-
jeme. V cíli pak každý dostal Pamětní list . 

Poděkování patří všem, kteří akci pomohli připravit.  foto: archiv

A co na barevnou pohádkovou cestu říkali její účastníci?
„Jak já jsem se těšila, až pro mě Anička Vrbová přijede autem, 
odveze mě na Trčkovo náměstí, kde si v sedě a v centru dění užiji 
tuto nevšední sobotu, protože pěšky bych se tam z Domovinky 
nedostala. Seděla jsem u knihovnického stánku a pozorova-
la děti a dospělé, jak si prohlížejí knihy, které si pak odnášeli 
domů. Náměstí se brzy začalo plnit lidmi a každý si tam našel 
nějakou zábavu. Pro ty starší na Trčkovo náměstí vedla Pohád-
ková barevná cesta od otevřené brány na Kupkově náměstí, kde 
byl start. Mně se nejvíce líbily mažoretky z Českého Meziří-
čí a pak jsem si zazpívala známé písničky s panem Kárníkem 
a jeho skupinou. Zastavilo se u mě hodně známých, s každým 
jsem si chvíli popovídala. Bylo to takové srdečné setkání na akci, 
která by se mohla zopakovat i příští rok. Pořadatelům mnoho-
kráte děkuji.“  Jaroslava Bónová

Paní Dvořákové se líbily soutěže v parku, kapely a mažoretky. 
Paní Venclová dodává, že jsme měli štěstí na počasí, byla spo-
kojená, protože odpoledne bylo veselé. A Paní Pichové se líbilo 
na pohádkové cestě v parku a že dostala od Nadi Burýškové 
vyrobenou květinu.

Chtěli bychom poděkovat všem kamarádům, kteří nám ve 
svém volném čase a pouze za úsměv od seniorů a dětí s Barev-
nou pohádkovou cestou pomohli.
  Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno 

n e t r A d i č n Í  p r O H L Í d k A 
O p O č e n s k é H O  z á m k u

Poslední květnový pátek jsme se vydali s kastelánem opo-
čenského zámku Tomášem Kořínkem na netradiční pro-
hlídku zámku. Zájem byl tak veliký, že jsme se museli roz-
dělit na dvě party. 

Účastníci výletu.  foto: archiv

Naše první kroky zamířily po úzkých schodech do Stříbrni-
ce, kde bylo dříve uchováváno rodové stříbro. Tajemné truhly 
uchovávají všelijaká tajemství, takže jsme mohli spatřit původ-
ní tapety v bezvadném stavu. Sešli jsme do přízemí a prohlédli 
si místnosti, kde jedlo služebnictvo. Obdivovali jsme jídelní 
výtah na elektřinu, který je stále funkční a krásná bílá kam-
na. Odtud jsme se po točitých schodech dostali do přípravny 
jídel v 1. patře, prošli jídelnou a hlavním reprezentačním salo-
nem do herny s velkým kulečníkem, nakoukli do francouzské 
knihovny Josefa II. knížete Colloredo-Mannsfeld a tajemnou 
chodbou se vydali až nad kostel Nejsvětější Trojice se zastáv-
kou na balkonku s pohledem dolů do parku. 
 Největší dobrodružství jsme zažili až na závěr naší cesty, kdy 
jsme z kostela došli až do letohrádku. Chodba je dlouhá celkem 
270 m. Mnozí z nás ani tuto cestu neznali. V letohrádku jsme 
také pěkně dlouho nebyli a vzpomínali jsme, kdy se tam hrála 
divadla, konaly koncerty a výstavy. Po celou dobu nám pan kas-
telán vyprávěl zajímavostí o rodině Colloredů. Hodina a půl na 
zámku uběhla jako voda a my odcházeli velice spokojeni.
 Odpoledne zkusila jít do zámku paní Lamíková s chodít-
kem. Moc děkuje panu Kořínkovi i Jirkovi Zácnému, že jí cho-
dítko trpělivě vynášeli do schodů i ze schodů a že mohla vidět 
věci, o kterých se jí ani nesnilo.
 Abychom tuto cestu mohli podniknout, Lída Šintáková, 
Káťa Šafářová, Richard Červenka a Milan Junek všechno bez-
vadně uklidili a my jim za to moc děkujeme. Obdivovali jsme 
i květinovou výzdobu, o kterou se stará Majka Jarkovská. 
 Děkujeme především panu kastelánovi, že se nám takto 
věnoval a umožnil nám nahlédnout do míst, která jsme nikdy 
neviděli.   Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

p O d Ě k O vá n Í  t e c H n i c k Ý m  s L u ž b á m

Tímto bych chtěl poděkovat Technickým službám města 
Opočna – jmenovitě panu Hradeckému a panu Pšeničnému 
a jeho spolupracovníkům – za odstranění havárie na vodovod-
ním řadu v Severní ulici čp. 615 dne 30. 5. 2019. Za rychlou 
a kvalitní opravu jim děkuji.  Pavel Macek



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 12

s p o r t  —

š k O d A  A u t O  p O d p O Ř i L A  v z n i k 
W O r k O u t O - 

p A r k O u r O v é H O  H Ř i š t Ě  v  O p O č n Ě

V neděli 16. června 2019 se v Severním sektoru otevřelo nové  
workouto-parkourové hřiště. I přes vítr a silný déšť, který 
se den před tím přehnal nad Opočnem, se zahajovací akce 
vydařila. 

Pásku přestřihla starostka Opočna Šárka 
Škrabalová a Mgr. Jakub Jedlinský, zástup-
ce ŠKODA AUTO a.s. Právě tato společnost 
věnovala městu Opočnu dar ve výši 900.000 
Kč na realizaci celého hřiště, čehož si velmi 
vážíme a jsme rádi, že nám Škodovka zacho-
vává přízeň. 

Nové hřiště vzniklo díky finančnímu daru společnosti ŠKODA 
AUTO a.s. foto: Jana Mudrochová

 Opočeňáků se sešlo hodně a bylo co obdivovat. Nad někte-
rými „kousky“ během zahajovací exhibice mistryně ČR 2018 
ve street workoutu a mladých parkouristů se nám všem tajil 
dech. Při následující soutěži ve shybech se nenechali zahanbit 
ani místní kluci, holky a tatínkové. Ti, kteří nenašli odvahu vy-
zkoušet sílu svých svalů před zraky mnoha přihlížejících, jistě 
zavítají na hřiště co nejdříve. 
 A na závěr malé doporučení. Přečtěte si pečlivě Provozní 
řád, cvičte s ohledem na svou zdatnost a nepřeceňujte síly. Po-
kud se vás na hřišti sejde více, buďte k sobě tolerantní a ohle-
duplní. Cvičení má být pro každého z nás relax a únik od sta-
rostí běžného dne, tudíž pro to udělejme maximum. 
 Jana Mudrochová, 
 referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

O s L A v y  1 0 0  L e t  O d  z A L O ž e n Í 
k O p A n é  v  O p O č n Ě

Po dlouhých přípravách konečně přišel den D, kterým byla 
sobota 1. května 2019. Na tento den jsme si naplánovali 
oslavy 100 let od založení kopané v Opočně. 

Vše začalo brzy ráno, protože bylo zapotřebí doladit poslední 
detaily a připravit náš nově zrekonstruovaný stadion na celo-
denní program nabitý fotbalovým uměním všech věkových 

kategorií, na vystoupení dechové hudby Opočenka a na místní 
mažoretky Colloredo. 
 Oslavy zahájila úvodním slovem starostka Opočna Šárka 
Škrabalová společně s předsedou Tělovýchovné jednoty Gus-
tavem Gáborem, při kterém už na hrací ploše stáli připraveni 
k mistrovskému utkání mužů hráči sousedních Přepych a do-
mácího Opočna. V zápase byli úspěšnější hosté, kteří zvítězili 
2:1 a oplatili nám tak porážku na posvícení v Přepychách, kde 
jsme zvítězili my.
 Jakmile skončilo utkání mužů, přišla na scénu naše decho-
vá hudba Opočenka. Po jejím vystoupení se postupně na hrací 
ploše vystřídaly všechny věkové kategorie, od fotbalové školič-
ky až po dorost. Naši starší žáci se utkali s juniorkami z Hradce 
Králové, kde působí naše odchovankyně Aneta Vejrová a bylo 
to zajímavé zpestření a možnost porovnat si chlapecký a dívčí 
fotbal. Zápas se nakonec rozhodoval až na penalty. Zakonče-
ním fotbalového dne bylo utkání starých gard mezi mužstvem 
Opočna a hráči Náchoda. 
 Po celý den byla k vidění výstava fotografií, která mapovala 
počátky kopané v Opočně až do dnešní doby. Samozřejmě ne-
smělo chybět ani ocenění hráčů, kteří stáli u jejího zrodu. 
 Celým dnem nás provedl zkušený moderátor Honza Dušek. 
Na závěr oslav se uskutečnila na zimním stadionu taneční zá-
bava se skupinou Stresor. 
 Troufám si tvrdit, že si za celý den našla cestu do fotbalo-
vého areálu téměř tisícovka lidí, což je opravdu super. Tímto 
bych chtěl poděkovat městu Opočnu za podporu při pořádání 
oslav 100 let od založení kopané, všem zúčastněným aktérům, 
pořadatelům a všem, kteří se podíleli na bezproblémovém prů-
běhu akce, zejména pak Pavlu Francovi, který byl hlavním or-
ganizátorem. Tomáš Přibyl, předseda fotbalového oddílu 
 TJ Spartak Opočno

Ú s p Ě c H y  O p O č e n s k Ý c H 
s p O r t O v n Í c H  r y b á Ř Ů

Touto dobou nám začíná opravdové léto – tropické počasí, čas 
letních prázdnin, dovolených. A pro sportovní rybáře mající 
v oblibě rybářské závody se „láme“ závodní sezóna. Lze říct, 
že je nyní ve své polovině. S rybářskými závody se za poslední 
léta „roztrhl pytel“. 

Úspěšní opočenští rybáři. foto: archiv autora

Od března do listopadu snad není víkend, kdy by někde nějaké 
závody nebyly. Není v silách nikoho účastnit se všech (finanční 
nákladnost, čas, rodina, zaměstnání…). Rybářské závody se 
v mnohém od běžného rybaření značně liší. O tichých bláz-



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 13

nech zde nemůže být řeč, rybář neloví tehdy, když je na ryby to 
správné počasí, ale tehdy, kdy je termín závodů. Místo k lovu si 
většinou rybář nevybírá podle toho, které se mu líbí, ale místo,  
které si vylosuje. Loví se vždy ryby, které se dle bodování na 
konkrétních závodech lovit vyplatí a způsobem, který nemusí 
mít rybář oblíben, ale způsobem, který je v danou chvíli efek-
tivní. A úspěch rybáře – závodníka – je jako puzzle – je složen 
z obrovského množství dílků. Konkurence je veliká a na tako-
vých běžných závodech je třeba 50–100 rybářů. Kdo někdy na-
vštívil zdejší závody Zámecký pohár, tak ví.
 O to více nás těší úspěchy našich členů – rybářů z naší opo-
čenské organizace Českého rybářského svazu. Před několika 
lety založený klub „Rybářské žebříčky.cz“ shromažďuje nej-
kompletnější databázi rybářských závodů v ČR (termíny, pro-
pozice, výsledky, fotografie a videa, diskuze) a vede rybářské 
žebříčky v mnoha kategoriích. Ke dni psaní tohoto příspěvku 
(10. 6. 2019) jsou opočenští rybáři v čele několika žebříčků.
 V jednotlivcích v Královéhradeckém kraji se na prvním mís-
tě již dva měsíce drží náš dlouholetý člen výboru a hospodář 
Zdeněk Vašíček (ml.), na místě čtvrtém pak člen naší rybářské 
stráže Tomáš Hladík a na sedmém místě Olda Dvořák (krajský 
žebříček jednotlivců je „složen“ z 847 závodníků). V týmech 
je náš Poseidon fishing club Opočno v celostátním žebříčku 
týmů na místě prvním (z 11 registrovaných týmů). V celostát-
ním žebříčku jednotlivců (kde je 4.611 závodníků) je Zdeněk 
Vašíček na krásném třetím místě, Tomáš Hladík na místě čtvr-
tém a Olda Dvořák na místě třiadvacátém.
 Veliký úspěch opět slavili i naši nejmladší rybáři (mládež 
do 15 let) v čele se svých vedoucím Tomášem Růžičkou. Na 
krajském kole národní soutěže „Zlatá udice“, které se kona-
lo v Košťálově od 30. 5. do 2.  6. 2019, skončili mladí rybáři 
z našeho kroužku se stříbrnými medailemi na druhém místě 
ze všech družstev Východních Čech. A zlaté medaile jim letos 
opravdu unikly jen „o fous“.
 Na závěr bych chtěl všem našim úspěšným rybářům podě-
kovat za vynikající reprezentaci naší organizace MO ČRS z.s. 
Opočno a popřát, aby v čele žebříčků zůstali až do samého 
konce (nejen) letošní sezóny rybářských závodů.
 Pavel Marek, předseda ČRS, z.s., MO Opočno.

v  O p O č n Ě  s e  H r á L O
F i n á L e  p O H á r u  H e j t m A n A 

Vítězný tým Libčan. foto: archiv Krajského fotbalového svazu

Výkonný výbor Krajského fotbalového svazu v Hradci Králové 
tímto děkuje fotbalovému oddílu TJ Spartak Opočno a městu 
Opočnu za hladký průběh finálového utkání Poháru hejtmana 
Královéhradeckého kraje, které bylo sehráno v Opočně 5. 6. 
2019 mezi mužstvy SK Libčany a TJ Slovan Broumov. 
(vítězství nakonec po penaltovém rozstřelu slavily Libčany – pozn. 
redakce) Václav Andrejs, předseda Výkonného výboru

p r e m i é r O v á  p O d O r L i c k á  r A L Ly 
s t A r t O v A L A  v  O p O č n Ě

Fotografií se ještě vracíme k jedné květnové akci. V pátek 17. 5. 
startovala v Opočně 1. Podorlická rally. Tahle vypadalo shromaž-
diště závodních vozů na Kupkově náměstí.  foto: Tomáš Čapek

ř á d k o v á  i n z r e c e  —

— Prodám 4 kusy letních pneu na škoda Felicia včetně hliníko-
vých ráfků. Cena 1000 Kč (dohoda možná). Tel.: 724 844 987.
— Prodám levně psací stroje Zeta a Consul. Dále přístroj na 
cvičení zad Ab-doer. Motor 0,75 kW/1380 ot. přírubový ČSR.  
Motor na sekačku Mountfield Raser – šířka záběru 30 cm, 
R480 1,6 kW/2.850 ot. Tel. 721 781 847 Opočno.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přijďte se podívat na farmu plnou zvířátek a rozkvetlých zahrad, 
kde na vás čekají velbloudi Honza s Princeznou, zvědavé lamy, 

ovečky, kozy, papoušci, dikobrazi a mnohá jiná zvířátka. 
 

Od jara do podzimu máme otevřeno každý den 
od 10:00 do 17:00 

Farma Wenet Broumov 
Kladská 346, 550 01 Broumov 

 
z Broumova směr na Otovice 

 
777 762 305, 777 699 588 

www.wenet.cz 
farmawenet 

inzerce



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 14

Uzávěrka příštího čísla 16. 7. 2019 v 15 hodin — Vyjde 29. 7. 2019

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor 

(telefon: 777 634 447), Lucie Paštiková. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: 

Tiskové centrum města Opočna. Číslo 7/2019 vyšlo 27. 6. 2019. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká 

pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

Koupím historické fotoaparáty, kapesní a náramkové hodinky, 
pohlednice, knihy, staré známky, mince, bankovky, obrazy, 

sošky, housle, pivní lahve, odznaky, šavle, bodáky a jiné zajíma-
vosti. Poradenství i návštěva je vždy ZDARMA, platba hotově. 

Volejte, pište SMS platí stále!!! 
Tel.: 605254511 p. Jiří Hrneček

—  ceník inzerce
Celá strana 19×26 cm 2720 Kč

1/2 strany 19×13 cm 1400 Kč

1/4 strany 9,5×13 cm 720 Kč

1/8 strany 9,5×6,5 cm 370 Kč

Ostatní formáty 6,05 Kč/cm2

Sleva za 6 a více opakování 30 %, za 10 a více opakování: 40 %
 Ceny jsou uvedeny včetně DPH 21 %

inzerce

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 15

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 01.07.2019 do 31.07.2019. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 
a brusivo které bude fungovat. 

Hračky neprodáváme!

SET-SV338RTIHSSCO5-91PP
Sada vrtáků 91-dílná
1,00-10,00x0,1mm 
DIN 338RTiHSSCo5 Lesklá, 
stojánek plastový s víkem 
+ bezdrátová myš

SET-4CZ-106-13
13-dílná sada nářadí
1‘‘, 41-80mm + ráčna 24 zubů 
+ RC náklaďák

SET-4CZ-146-130-380-120
130-dílná sada nářadí
1/4“ + 3/8“ + 1/2“, 4-32mm
+ 3 ráčny 72 zubů + klíče 
+ RC Rock Through

SET-4CZ-146-32
32-dílná sada nářadí
1/4‘‘, 4-13mm 
+ pětifunkční ráčna 72 zubů 
+ sada příborů

SET-4CZ-146-76-120
76-dílná sada nářadí
1/4“ + 1/2“, 4-32mm, 
+ 2 ráčny 72 zubů + klíče 
+ RC Loď

SET-4CZ-277R-512A
12-dílná sada klíčů
s přepínací páčkou vy.15°,ISO1711-1, ve vinylovém pouzdře
(8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19mm)
+ BBQ set

SET-4CZ-838-512
12-dílná sada klíčů
DIN 838 ve vinylovém pouzdře
(6x7 - 30x32mm) 
+ parfém Boss

SET-4CZ-146-76-120

1900,00 Kč bez DPH
2299,00 Kč s DPH

4461,98 Kč bez DPH
5399,00 Kč s DPH

1652,07 Kč bez DPH
1999,00 Kč s DPH

8263,64 Kč bez DPH
9999,00 Kč s DPH

4131,40 Kč bez DPH
4999,00 Kč s DPH

990,91 Kč bez DPH
1199,00 Kč s DPH

3718,18 Kč bez DPH
4499,00 Kč s DPH

stojánek plastový s víkem 

s přepínací páčkou vy.15°,ISO1711-1, ve vinylovém pouzdře

inzerce



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 7 | strana 16

MINAMI

JARMARK NA HRADIŠTI OPOČNO
Řemeslné trhy, skupina historického šermu Fext, loutkové divadlo Opočenský 
Kašpárek, soutěže, hry a další (pátek 18–24, sobota 8–24, neděle 8–20).

PÁTEK
SOBOTA
NEDĚLE

SOBOTA 3. 8. od 2100 Discopárty o Porcinkuli ZIMNÍ STADION | Zábava pro všechny generace.  
Vstupné 90 Kč. Pořádá HC Baroni Opočno.

C O V E R  &  G R A F I C K Á  P É Č E : AT E L I E R  D U P L E X S A Z B A   A  T I S K : T I C  O P O Č N O

DOPROVODNÉ  AKCE  NA  TRČKOVĚ  NÁ MĚSTÍ

2.– 4. srpna
2019

NA PORCINKULI VÁS ZVE MĚSTO OPOČNO S ORGANIZÁTOREM POUTI MONIKOU RŮŽIČKOVOU A MAJITELI ATRAKCÍ 

BLUES 
BROTHERS REVIAL

ČÍ JE TO VINA?

NIRVANA

MŇÁGA & ŽĎORP22 

00

24 

00

900 VETERÁNI V KLÁŠTEŘE (výstava historických vozidel, do 1600)

IN THE NAME OF COBAIN
CZECH TRIBUTE BAND

Partnery koncertů jsou společnosti Bohemilk, a.s. a Česká spořitelna, a.s.

Jarmark a doprovodné akce na Trčkově náměstí pořádá město Opočno ve spolupráci s DS Opočno – Divadlo Kodym  
Produkce JMC Production – www.jmc-production.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA – V PONDĚLÍ VELKÉ SLEVY NA VŠECHNY ATRAKCE!

2000 JELEN

VAŠO PATEJDL

2300
 

1900
 MONKEY BUSINESS

SOBOTA – vstupné dobrovolné

NEDĚLE – vstupné dobrovolné

PÁTEK – vstupné 200 Kč/předprodej v IC Opočno za 180 Kč

na který vás zvou majitelé atrakcí

2230
 OHŇOSTROJ

MŠE SVATÉ
v klášterním kostele

sobota: 1800

neděle:  730, 900 | 1030 – Mons. Jan Vokál, biskup královéhradecký

17 

00
 1900

 

2100 


